
新世代産業研究会 ／発行

発行責任者 後 藤 敏 公

編集責任者 高 橋 良 明

平成２３年１０月１日 発行

http://www.shinsankai.gr.jp

No.389 新産会ニュース 2011年（平成23年）10月号

Understand ＆ Discovery Japan again！
世界における日本の再考、再発見！！

＊＊＊ 参加申込書 ＊＊＊

期 氏名

ＦＡＸ （０５６１）３４－１０８０

ナトコ（株） 粕谷 健次 宛

愛知県産業労働部長との勉強会のお知らせ

当会の顧問としてお願いを致しております愛知県産業労働部長様との勉強会の日程が確

定致しました。

昨年は諸般の事情で開催できませんでしたが、その分も今年はたくさんの会員の皆様に

ご参加いただきたいと存じます。

○日 時 平成２３年１１月１日（火曜日）

＜勉強会＞ 午後３時００分～午後５時

＜懇親食事会＞ 午後５時３０分～

○場 所

＜勉強会＞ 愛知県産業労働センター（ウインク愛知）１７階

あいち労働総合支援フロア内「セミナールーム」

名古屋市中村区名駅４丁目４－３８

＜懇親食事会＞ 未定ですが、後ほど参加の方にはご連絡いたします。

■ 愛知県産業労働部長との勉強会（１１月１日） 参加 ／ 不参加

■ 〃 懇親食事会 （１１月１日） 参加 ／ 不参加



家族交流会のご報告

折しも台風12号が四国へ上陸し、当地への天候が心配される中 、本

年度の家族交流会が９月２日（金）「マルホ寿司」にて執り行われまし

た。今回は35期、鬼頭様の奥様であり日本酒ソムリエの肩書を持つ郁子

夫人を講師に迎え、「日本酒を楽しむ夕べ」と題し酒造メーカーのご協

力を賜り、夫人のお話を交えながら美味しい和食と共に楽しい時間を過

ごしました。流石今回の趣に波長が合うのか趣味人の集う新産会メンバー、

既に募集の段階より沢山のご応募を頂き最終16名（ご夫婦は3組）もの

方々にご参加頂きました。

今回の様に日本酒だけという酒席は珍しいのか参加者の方々は銘々に感

性と舌先を研ぎ澄まして次々に運ばれてくる貴重な日本酒を味わっていま

した。それは精米歩合の微妙な違いだったり、華やかさだけでなく爽やか

さを持った大吟醸だったり、繊細な味わいを持った発泡にごり酒だったり、

パーティー・シーンを前提に作られたものやフランスのグランシェフとの

コラボで生まれた洋食に合う日本酒だったり、どっしりと膝を交えて飲み

たい原酒だったり・・・

あっと言う間の時間でしたが、美味しいお酒のせいか皆さんからはいつ

もと組み立てが違うせいか少し飲み過ぎたとのお話もチラホラ・・講師の

郁子夫人はお仕事の関係で東京へもどられるとのことで最終までは御一緒

できませんでしたが、各メーカーの日本酒のお話を詳しく違いを交え

て聞く事が出来大変参考になりました。落ち着いた趣のあるお店の雰

囲気と交えて美味しい料理の数々、それも日本酒を嗜みながらという

和の原点に返った気品のある交流会でした。

サプライズで後藤会長の誕生日の前日にあたるこの日、有志よりプ

レゼントが渡され参加者皆でお祝いの拍手を会長に贈りました。今回

お話をご了承頂きました鬼頭様、そして講師の労を賜りました鬼頭郁

子様に深く御礼申し上げます。また悪天候の中ご参加頂きました皆様

にも感謝の意を持ちまして御礼申し上げます。（１９期 福井 秀樹）

◆◆◆東北企業訪問 参加者募集中◆◆◆

先月号でご案内した東北被災地の企業訪問にもぜひご参加ください。

○日時 10月14日（金）14：30東北新幹線 新白河駅集合

アルファ電子株式会社様 見学

15日（土）東和工業株式会社様 見学

夜 懇親会など

16日（日）10:00頃 仙台駅解散

○参加費 30,000円（新白河駅～仙台までの移動費用、夕食会費用）

新白河駅までおよび仙台駅からの交通費、宿泊費は各自ご精算ください。

※参加ご希望の方は、ナトコ（株）粕谷健次（16期）まで電話かＦＡＸでご連絡ください。

電話 0561-32-2285 FAX 0561-34-1080


